Dicho lo anterior y como consta en el acta circunstanciada de la instalación, reanudación y 

conclusión del VIII Consejo Estatal con carácter electivo, en compañía con las personas 

delegadas por el CEN fue instalado válidamente el Consejo Estatal con carácter electivo y 

después del punto 2 del orden del día con la votación de ciento treinta y un (131) consejeros y 

consejeras de doscientos cuarenta y dos (242) que integran la lista definitiva autorizada, fue 

autorizado recesar el pleno ordinario con la finalidad de generar los concesos mas amplios 

para la definición de candidaturas, dándose por notificados de la fecha, hora y lugar para la 

reanudación del consejo.